(6) Id vero, quod est secundum Lucam, quoniam quidem 131 sacerdotalis characteris est, a Zacharia sacerdote sacrificante Deo inchoavit. Iam enim saginatus parabatur vitulus, qui pro inventione minoris filii inciperet mactari.

(7) Matthaeus vero eam, quae est secundum hominem, 132 generationem eius enarrat: *Liber dicens, generationis Iesu Christi, filii David, filii Abraham.* Et iterum: *Christi autem generatio sic erat.* Humanae formae igitur hoc Evangelium: propter hoc et per totum Evangelium humiliter sentiens, et mitis homo servatus est.

(8) Marcus vero a prophetico Spiritu, ex alto adveniente 133 hominibus, initium fecit: *Initium, dicens, Evangelii, quemadmodum scriptum est in Isaia propheta; volatilem et pennatam imaginem Evangelii monstrans: propter hoc et compendiosam*

γελίου δεικνύων· διὰ τοῦτο δὲ καὶ σύντομον, καὶ παρα-
τρέχουσαν τὴν καταγγελίαν πεποίηται· προφητικὸς γὰρ ὁ
χαρακτήρ οὗτος.

134 (9) Καὶ αὐτὸς δὲ ὁ Λόγος τοῦ Θεοῦ τοῖς μὲν πρὸ
Μωϋσέως πατριάρχαις, κατὰ τὸ θεϊκὸν καὶ ἔνδοξον ὠμίλει·
τοῖς δὲ ἐν τῷ νόμῳ, ἱερατικῇν ... τάξιν ἀπένεμεν· μετὰ
δὲ ταῦτα ἄνθρωπος γενόμενος, τὴν δωρεάν τοῦ Ἁγίου Πνεύ-
ματος εἰς πᾶσαν ἐξέπεμψε τὴν γῆν, σκεπάζων ἡμᾶς ταῖς
ἐαυτοῦ πτέρυξιν. (10) Ὅποια οὖν ἡ πραγματεία τοῦ Υἱοῦ
τοῦ Θεοῦ, τοιαύτη καὶ τῶν ζώων μορφή καὶ ὅποια ἡ τῶν
ζώων μορφή, τοιοῦτος καὶ ὁ χαρακτήρ τοῦ Εὐαγγελίου.
Τετράμορφα γὰρ τὰ ζῶα, τετράμορφον καὶ τὸ Εὐαγγέλιον,
καὶ ἡ πραγματεία τοῦ Κυρίου. (11) Καὶ διὰ τοῦτο τέσσαρες
ἐδόθησαν καθολικαὶ διαθήκαι τῇ ἀνθρωπότητι· μία μὲν τοῦ
κατακλυσμοῦ τοῦ Νῶε, ἐπὶ τοῦ τόξου· δευτέρα δὲ τοῦ
Ἀβραάμ, ἐπὶ τοῦ σημείου τῆς περιτομῆς· τρίτη δὲ ἡ νομο-
θεσία ἐπὶ τοῦ Μωϋσέως· τετάρτη δὲ ἡ τοῦ Εὐαγγελίου, διὰ
τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. [Discrepat versio antiqua.]

MG 7, 885 sqq.

De sacrificio Eucharistiae.

[Ib. 4, 17, 5.]

135 (1) Sed et suis discipulis dans consilium primitias Deo
offerre ex suis creaturis, non quasi indigenti, sed ut ipsi
nec infructuosi, nec ingrati sint, eum qui ex creatura
panis est, accepit, et gratias egit, dicens: *Hoc est meum
corpus* [Mt 26, 26 sqq]. (2) Et calicem similiter, qui est ex

et prae(ter)currentem annuntiationem fecit: propheticus enim
character est hic.

134 (9) Et ipsum autem Verbum Dei, illis quidem qui ante
Moysen fuerunt patriarchis, secundum divinitatem et gloriam
colloquebatur: his vero qui in lege, sacerdotalem et mini-
sterialem actum praebebat: post deinde nobis homo factus,
munus caelestis Spiritus in omnem misit terram, protegens
nos alis suis. (10) Qualis igitur dispositio Filii Dei, talis et
animalium forma: et qualis animalium forma, talis et character
Evangelii. Quadriformia autem animalia, et quadriforme Evan-
gelium, et quadriformis dispositio Domini. (11) Et propter hoc
quattuor data sunt testimonia humano generi: unum quidem ante
cataclysmum sub Adam; secundum vero post cataclysmum sub
Noe, tertium vero legislatio sub Moysen; quartum vero, quod
renovat hominem, et recapitulat in se omnia, quod est per Evan-
gelium, elevans et pennigerans homines in caeleste regnum.